
 

 

 
 

 
 

 
GBS und GTS 

Standorte 
 

unserer  
Mitgliedsorganisationen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand Sommer 2013



 

 2 

 
  

GB+S  Träger,  PARITÄTISCHER Hamburg                                       
 
 
ASB  
Rolf Mohr 

Schule Iserbrook / Musäuss traße  
Ute Peters 

Heidenkampsweg 81  20097 HH Musäusstraße 29   22589 HH 
040 83 39 82 38 040  42889705 
rolf.mohr@asb-hamburg.de Ute.Peters@bsb.hamburg.de 
Iserbrook GTS 
ASB  
Rolf Mohr 

Schule Am Eichtalpark  
Jan Rambke 

Heidenkampsweg 81  20097 HH Walddörferstraße 243  22047HH 
040 83 39 82 38 040  428 86 39 11 
rolf.mohr@asb-hamburg.de Jan.Rambke@bsb.hamburg.de 
Wandsbek GTS 
ASB  
Rolf Mohr 

Schule Lemsahl -Mellingstedt ./.  
Redderbarg   
Bernd Kändler 

Heidenkampsweg 81  20097 HH Redderbarg 46   22397 HH 
040 83 39 82 38 040  608 20 30 
rolf.mohr@asb-hamburg.de Bernd.Kaendler@bsb.hamburg.de 
Lemsahl-Mellingstedt GBS 
ASB  
Rolf Mohr 

Gyulia – Trebitsch Schule/ S+S 
Tonndorf  
N.N. / Herr Pörschke Abtlg. 5.-7. Klassen 

 Barenkrug 16             22159 Hamburg 
 040 / 66 94 03 0 
 poerschke@gyulia-trebitsch-schule-

tonndorf.de 
Tonndorf GTS 
 
 
Eimsbüttler Kinder- und 
Jugendförderung uG (haftungsbeschränkt) 
Frank Fechner + Beate Ulisch 

Schule Döhrnstraße  
Brigitte Grösser 

Bundesstraße 96  20144 HH Döhrnstraße 42       22529 HH 
040  401 769 29 oder -61 040   547 53 – 471 
ffechner@etv-hamburg.de Brigitte.Groesser@bsb.hamburg.de 
bulisch@etv-hamburg.de  
Eimsbüttel 2012 
Eimsbüttler Kinder- und 
Jugendförderung uG  (haftungsbeschränkt) 
Frank Fechner + Beate Ulisch 

Schule Kielortallee  
Frank Behrens 

 Kielortallee 18/20   20144 HH 
 040  4133059-0 
 schule-kielortallee@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel  
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Eimsbüttler Kinder- und 
Jugendförderung uG  (haftungsbeschränkt) 
Frank Fechner + Beate Ulisch 

Schule Tornquiststraße  
Angelika Niestendiedrich 

 Tornquiststraße 60  20259 HH 
 040  4446-50 
 mail@dietornis.de  
Eimbüttel  
Eimsbüttler Kinder- und 
Jugendförderung uG  (haftungsbeschränkt) 
Frank Fechner  + Beate Ulisch 

Schule Turmweg  
Ulrike Lammen 

 Turmweg 33  20148 HH 
 040  42886-250 
 Ulrike.Lammen@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel  
 
 
 
 
Hamburger Schulverein von 1875  e.V.  
Ernst Zawadsky         Frau Hanebeck 

Marie-Beschütz -Schule  
Karin Möller 

Finkenau 42  22081 Hamburg Schottmüllerstraße 23    20251 HH 
040  229475-11          040  229475-13 428 04 – 2519 
zawadsky@hamburgerschulverein.de 
hanebeck@hamburgerschulverein.de 

Karin.Moeller.bsb.hamburg.de 

Nord Modellstandort 2011/2012 
Hamburger Schulverein von 1875 e.V.  
Hort in der Schule Redder 

Schule Redder  
Gunnar Hümme 

 Redder 4       22393 HH 
 040  636461-41 
 Gunnar.Huemme@bsb.hamburg.de 
Wandsbek Modellstandort 2011/2012 
Hamburger Schulverein von 1875 e.V.  
Hort und Kiga in der Schule Buckhorn 

Schule Buckhorn  
Kai Burmeister 

 Volksdorfer Damm 74    22359 HH 
 040   64421-0712 
 Kai.Burmeister@bsb.hamburg.de 
Wandsbek Modellstandort 2011/2012 
Hamburger Schulverein von 1875 e.V.  
Hort und Kiga in der Schule 
Burgunderweg 

Schule Burgunderweg  
Friedhelm Holst 

 Burgunderweg 2   22453 HH 
 55590-5711 
 Friedhelm.Holst@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel Pilot 2010 
Hamburger Schulverein von 1875 e.V.  
Hort in der Schule Kirchwerder 

Grundschule Kirchwerder  
Renate Wilkens 

 Kirchwerder Hausdeich 341   21037 HH 
 040  72377141 
 renate.wilkens@bsb.hamburg.de 
Bergedorf 2012 
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Hamburger Schulverein von 1875 e.V. 
Kita in der Schule Speckenreye 

Schule Speckenreye  
Petra Purrucker 

 Speckenreye 11   22119 HH 
 040  659097 -11 
 Petra.Purrucker@bsb.hamburg.de 
Mitte 2012 
Hamburger Schulverein von 1875 e.V.  
Hort und Kindergarten in der Schule 
Bekassinenau 

Schule Bekassinenau  
Ellen Peters 

 Bekassinenau 32   22147 HH 
 604 42-911 
 Ellen.Peters@bsb.hamburg.de 
Wandsbek 2012 
Hamburger Schulverein von 1875 e.V.  
(Vereinigung – Hohnerkamp) 
 
Kita Waldameisen gGmbH  (Lienaustraße) 
Maren Leonhardt 

Schule Karlshöhe  
Standort Thomas-Mann-Straße  
Carola Studt 
Standort Lienaustraße  

Lienaustraße 32    22159 HH Thomas-Mann-Straße 2   22175 HH 
040 83989121 30060-931  
ml@waldameisen.de Carola.Studt@bsb.hamburg.de 

grundschule-karlshoehe-mit-
zweigstellen@bsb.hamburg.de 

Wandsbek 2012 
 
 
 
Kinderhaus Hotzenplotz gGmbH  
Elena Arnold      Frau Krack 

Stadtteilschule Fischbek/ Am 
Falkenberg  
Thomas Grübler 

Störtebeker Weg 30    21149 HH Fischbeker Moor 6   21149 HH 
040  702 50 92 040  428 8-640 
kitahotzenplotz@alice.de Thomas.Gruebler@bsb.hamburg.de 
Harburg Modell 2011/2012 
 
 
 
Kita Este GmbH  
Heino Bartels       Anette Bartels 
0175/264 88 60   Agnes Klose 

Arp -Schnitger -Stieg  
Bettina Knopper 

Arp-Schnitger-Stieg 20     21129 HH Arp-Schnitger-Stieg 19 
21129 Hamburg 

040  745 0 29 31798460/61 
kiga.este@hamburg.de 
 

Bettina.Knopper@bsb.hamburg.de 

Harburg     Hamburg Mitte  RSK 22 Pilot 2010 
Kita Este GmbH  
Heino Bartels            Agnes Klose  
                                 Anette Bartels 

Schule Cranz  
Christoph Serrer 

 Estebogen 3   21129 HH 
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 040 75602(0) -11 
 Christoph.serrer@bsb.hamburg.de 
Harburg Pilot 2010 
 
 
 
le petit monde  
Dr. Clemens Oswald 

Schule Hinter der Lieth  
Sabine Solger 

Grelckstraße 30 22529 Hamburg Hinter der Lieth 61   22529 HH 
040 18061435 040  42884501 
lepetitmonde@t-online.de Solger@hinterderlieth.de  

Sabine.Solger@bsb.hamburg.de 
  
 
 
PEDIA gemeinnützige Bildungs -GmbH  
Schülerladen Röthmoorweg 
Frank Dorschel Stefan Hensel 

Schule Röthmoor weg  
Nico Struß 

Röthmoorweg 9   22459 HH Röthmoorweg 9        22459 HH 
040  552 892 53 040  57001-60 
info@pedia-bildung.de Nico.Struss@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel 2012 
 
 
Rissener Sportverein von 1949 e.V.  
Marina Fielstette 

Schule Lehmkuhlenweg   
Peter Mein 

Marschweg 75   22559 HH Lehmkuhlenweg 21  22589 HH 
040 413659-20 040  4136 59-0 
gbs-lehmkuhlenweg@rissenersv.de leitung@schule-lehmkuhlenweg.de 
Sülldorf GBS 
 
 
 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
„Das Schülernest“  Frau Jansen 
Harald Clemens      Ulrike Muß 

Schule Hasenweg  
Ulrike Schau 

Weidenstraße 126  22083 Hamburg Hasenweg 40 22393 Hamburg 
2707020         270702-12   870 85 320 
Geschaeftsstelle@Rudolf-Ballin-
Stiftung.de 
clemens@rudolf-ballin-stiftung.de 
muss@Rudolf-Ballin-Stiftung.de    

Ulrike.Schau1@bsb.hamburg.de 

Wandsbek RSK 17 Pilot 2010 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
H. Clemens  U.Muß                                                     
                                             Frau Dörner 

Schule Potsdamer Straße  
Ulrike Sandberg 

 Potsdamer Straße 6   22149 HH 
 284 10-331 
 Ulrike.sandberg@bsb.hamburg.de 
Wandsbek Modell 2011/2012 
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Rudolf -Ballin -Stiftung  
Kita Pfiffikus                Herr Holzammer 
H.Clemens   U. Muß                        

Schule Wesperloh  
Petra Wätjen 

 Wesperloh 19   22549 HH 
 241 98-511 
 Petra.Waetjen@bsb.hamburg.se 
Altona 2012 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
Kita Radau , Voll in Bewegung, Hort an 
der Schule am Sooren   Frau Lüth 
 

Schule Am Sooren  
Dieter Schröder 
 

 Brunskamp 17   22149 HH 
 66999-3611 
 Dieter.Schroeder@bsb.hamburg.de 
Wandsbek 2012 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
Hr. Clemens   Fr. Muß 
Fr. Weirauch 

Schule Windmühlenweg  
Martin Sonnenberg 
 

 Windmühlenweg 17   22607 HH 
 819 76 00 
 martin.sonnenberg@bsb.hamburg.de 
 2013 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
Hr. Clemens   Fr. Muß              Fr. Krüger 

Schule Tonndorf  
Angela Körten 

 Rahlaukamp 1a   22045 HH 
 66 90 94 11 
 angela.koerten@bsb.hamburg.de 
 2013 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
Kita Die Moor-Rüben  
Hr. Clemens   Fr. Muß 
Fr. Kummerow      Fr. Gräfe 

Schule Sachsenweg  
Carsten Lehmann 
 

 Sachsenweg 74   22455 HH 
 593 54 77 0 
 carsten.lehmann@bsb.hamburg.de 
 2013 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
Hr. Clemens   Fr. Muß 
NN 

Schule Ochsenwerder  
Claudia Klähn 
 

 Elversweg 44   21037 HH 
 737 116 11 
 claudia.klaehn@bsb.hamburg.de 
 2013 
Rudolf -Ballin -Stiftung  
Kita Die Urmeli‘s  
Hr. Clemens   Fr. Muß   

Schule Nydamer Weg  
Heike Gohlke 
 

 Nydamer Weg 44   22145 HH 
 42 886 46 22 
 heike.gohlke@bsb.hamburg.de 
 2013 
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Rudolf -Ballin -Stiftung  
Kita Das Spielnetz  
Hr. Clemens   Fr. Muß Fr. Zawischa 

Schule Heidhorst (GTS)  
Ursula Jürgensen 
 

 Heidhorst 16   21031 HH 
 42 886 28 25 
 ursula.juergensen@bsb.hamburg.de 
 GTS 2013 
 
 
 
Rudolf Steiner S chule Nienstedten  
Svenja Gedaschko 

 

Elbchaussee 366     22609 Hamburg  
040 822 400 - 27  
svenjagedaschko@alice-dsl.net  
 GBS 2013 
 
 
 
SC Ottensen  
Frau Ruck Frau Schröder 

Schule Mendelsonstraße  
Patricia Muuck 

Mendelssohnstraße 86 Mendelssohnstraße 86  22761 HH 
040 8902974    040  85179230 
Kib-sc-ottensen@t-online.de schule-mendelssohn@bsb.hamburg.de 
 GBS 2013 
 
 
 
SCVM (Sportclub Vier - und 
Marschlande von 1899 e.V.  
Martin Füllenbach 

Schule Zolle nspieker  
Gabriele Bonschenk 

Auf dem Sülzbrack 2    21037 Hamburg Kirchenheerweg 223 
040  7239929 79755-690 
vorstand@scvm.de Gabriele.Bonschenk@bsb.hamburg.de 
Bergedorf Modell 2011/2012 
 
 
 
SME e.V. – Haus der Familie St. Pauli  
Rüdiger Kuehn 

Schule Thadenstraße  
Thomas Niklas 

Bei der Schilleroper 15, 22767 Hamburg Thadenstraße 147          22767 HH 
70 70 888-0 428 84 – 101 
ruediger.kuehn@sme-
jugendhilfezentrum.de 

Thomas.Niklas@bsb.hamburg.de 

Altona RSK 4 Pilot 2010   GTS 
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Stapellauf e.V.  Michael Rieckhoff GF 
Anne Heumeier, Bela Frieling päd. 
Leitung 

Schule Lutterothstraße  
Maria Christoph 

Eppendorfer Weg 213 20253 HH Lutherothstraße 34/36    20255 Hamburg 
040/49 22 22 15 
0179/9480678 

428 88 36-0 

m.rieckhoff@stapellauf-ev.de maria.christoph@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel RSK 9 Pilot 2010 
 
 
 
Stiftung Kindergärten Finkenau e.V. 
Hort „Die wilden Kids“  
Konrad Mette Uta Mette 

Schule Othmarscher Kirchenweg  
Henrik Klüver 

Vogelweide 9     22081 HH Othmarscher Kirchenweg 145  22763 HH 
040  298228-77    040  298228-78 428 88-450 
konrad.mette@finkenau.de  
uta.mette@finkenau.de 

henrik.kluever@bsb.hamburg.de 

Altona 2012 
Trägerverbund Stiftung Kindergärten 
Finkenau e.V. & SV Eidelstedt 
K.+U. Mette / Martin Hildebrandt 

Schule Furtweg  
Ursula Scheller 

 Furtweg 56    22523 HH 
 4288 88-3811 
 Ursula.scheller@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel 2012 
Stiftung Kindergärten Finkenau e.V.  Stadtteilschule Winterhude  
 Martin Heusler 
 Meerweinstraße 26-28   22303 HH 
 040 428 984-0 
 info@sts-winterhude.de 
Barmbek/Winterhude GTS 
 
 
 
SV Eidelstedt von 1880 e.V.  
Martin Hildebrandt 

Grundschule (Eidelstedt) 
Lohkampstraße  
Annika Pfeiffer 

Redingskamp 25   22523 HH Lohkampstraße 145   22523 HH 
040   570 007-18 571950-51 
martin.hildebrandt@sv-eidelstedt.de Annika.Pfeiffer@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel Modell 2011/2012 
SV Eidelstedt von 1880 e.V.  
Martin Hildebrandt 

Grundschule Heidacker  
Andre Bensch 

 Heidacker 13     22523 HH 
 040 57145410 
 andre.bensch@bsb.hamburg.de 
Eimsbüttel 1.8.2013  GBS 
SV Eidelstedt von 1880 e.V.  
Martin Hildebrandt 

Grundschule Frohmestraße  
Susanne Teube 
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 Frohmestraße 42   22457 HH 
 040  57 14 94 0 
 schule-frohmestrasse@bsb.hamburg.de 
 1.8.2013  GBS 
SV Eidelstedt von 1880 e.V.  
Martin Hildebrandt 

Grundschule Molkenbuhrstraße  
Gabriele Günter 

 Molkenbuhrstraße 2   22525 Hamburg 
 Tel.: 4288 889-0 
 schule-

molkenbuhrstrasse@bsb.hamburg.de 
 1.8.2012  GTS 
 
 
 
Turn - und Sportgemeinschaft 
Bergedorf von 1860 e.V. Kita Sportini  
Juliane Edel 

Schule Alteng amme-Deich  
Dorit Brandt 

Billwerder Billdeich 607    21033 HH Kirchenstegel 12  21039 HH 
040 7254950      040  725495134  040  72377030 
schulkooperation@tsg-bergedorf.de Dorit.Brandt@bsb.hamburg.de 
Bergedorf GBS 
 
 
 
Turn - und Sportgemeinschaft 
Bergedorf von 1860 e.V.  Kita Sportini 

Schule Mittlerer Landweg  
Tatjana Seifert 

 Mittlerer Landweg 48   21033 HH 
 040  7311363-10 
 schule-mittlerer-

landweg@bsb.hamburg.de 
 GBS 
 
 
 
Turn - und Sportgemeinschaft 
Bergedorf von 1860 e.V.  Kita Sportini 

Schule Netteln burg   
Astrid Seemann 

 Fiddingshagen 11   21035 HH 
 040  4288881-0 
 schule-nettelnburg@bsb.hamburg.de 
 GBS 
Turn - und Sportgemeinschaft 
Bergedorf von 1860 e.V.  Kita Sportini 

Schule Sander Straße  
Gerke Brandel 
Herr Fitzler 

 Sanderstraße 11  21029 HH 
 040  79685103 
 schule-sander-straße@bsb.hamburg.de 
 GBS 
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Uhlennudelclub e.V.  
Susanne Schwarz 

Grundschule Schimmelmannstraße  
Diana Vogt 

Winterhuder Weg 126   22085 HH Schimmelmannstraße 70  22043 HH 
040  22691109   0171-5018763 040  62689560 
s.schwarz@uhlennudelclub.de 
info@uhlennudelclub.de 

Kontaktformular auf Internetseite 

 GBS 2013 
Uhlennudelclub e.V.  Schule auf der Uhlenhorst  

Gerd Basler 
 Winterhuder Weg 126  22085 HH 
 040 428633740 
 schule-winterhuder-

weg@bsb.hamburg.de 
 GBS 2013 
 
 
 
WABE e.V.  
Gabriele Gramann 

Schule an den Teichwiesen   
Nicole Delker 

Osterbekstraße 86a  22083 HH Saseler Weg 30    22359 HH 
040  303909-6 6 44 13-10 
info@wabe-hamburg.de 
gabriele.gramann@wabe-hamburg.de 

Nicole.Delker@bsb.hamburg.de 

 GTS 2012 
WABE e.V.  Schule Stockflethweg  

Rainer Laumann 
 Stockflethweg 160   22417 HH 
 5375963-0 
 schule-stockflethweg@bsb.hamburg.de 
 GBS 2012 
 
 
Kinderwelt Hamburg e.V.  
Jan Gloystein  

Schule Richardstraße  
Annegret Fuhse 

Richardstr. 85            22089 Hamburg  Richardstr. 85          22089 HH 
jan.gloystein@kinderwelt-hamburg.de schule-richardstrasse@bsb.hamburg.de 
T: 040 65866148  
F: 040 65866149 

T: 040 65866148   
F: 040 65866149 

 GBS 2013 
Kinderwelt Hamburg e.V.  
Jan Gloystein 

Erich Kästner Schule,  
Pit Katzer 

 An der Berner Au 12      22159 HH 
l erich-kaestner-schule@bsb.hamburg.de 
 T: 040 428855211  

 F:428855105 
 GTS ab 2012 
Kinderwelt Hamburg e.V.  
Jan Gloystein 

Grundschule am Heidberg  
Elisabeth Prosotowitz / Ulrich Eschen 

 Tangstedter Landstr. 300 22417 HH 
 grundschule-am-
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heidberg@bsb.hamburg.de 
  
 T: 42 88 92 - 201 oder -202 

F: 42 88 92 - 120 
 GTS ab 2013 
 


